retornables, utilizados para contener bebidas alcohólicas, no alcohólicas, 
gaseosas, no gaseosas y agua.  En el caso de bebidas importadas, el hecho 
generador será su desaduanización. 

19. CAPITAL SOCIAL 

El capital social autorizado de la Compañía asciende a USD$1.515.000 divido en 
un millón quinientos quince mil acciones nominativas y ordinarias de un dólar 
(US$1) cada una. 

20. RESERVAS 

Reserva Legal  – La Ley de Compañías requiere que por lo menos el 10% de la 
utilidad anual sea apropiada como reserva legal hasta que ésta como mínimo 
alcance el 50% del capital social.